R E Q U E R I M E N T O  Nº. 686
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/8/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a ausência de calçamento no passeio público da Avenida Roberto Sidney Bueno, localizada nas proximidades do “Asilo Padre Euclides”, obriga um expressivo número de pedestres que diariamente percorrem a referida via a transitarem praticamente pela pista de rolamento, fato que aumenta consideravelmente a possibilidade de ocorrência de atropelamentos,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade do Poder Executivo Municipal executar serviços de calçamento do passeio público da supracitada avenida, em razão dos motivos anteriormente expostos.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de agosto de 2012.

Vereador Autor Prof. Gamito
PT
wlf